



KUUSAMON SEURAKUNNAN KUUKAUSITIEDOTE

MARRASKUU
2023



Toiviotiellä kuljetaan valossa

Marraskuun hämärässä pyhäinsaatot kulkevat kirkkojen lähettyvillä ja hautausmailla vaellamme kukin vuorollamme omiin ajatuksiimme vaipuneina. Sytytämme rakkailemme muistokynttilöitä. Mielessä on sekä kaipausta että kiitollisuutta, eron ikävää ja yhdessä jaetun elämän rikkautta. Pyhäinpäivä on tänä vuonna lauantaina 4.11. Se on sulautuma kahdesta juhlasta, kaikkien pyhien päivästä ja kaikkien uskoviain vainajien muistopäivästä. Muistelun kohteena ovat sekä kaikki kristikunnan marttyyrit että muut uskossa Kristukseen kuolleet. Jokainen Kristuksen oma on pyhä. Kuolema ei sinänsä pyhitä.

Itselleni puhuttelevan määritelmän pyhistä on sanonut ruotsalainen edesmennyt piispa Nathan Söderblom: "Pyhät ovat henkilöitä, jotka tekevät toisille helpommaksi uskoa Jumalaan".

Kuusamossakin on vahva perinne sytyttää rakkaiden muistolle kynttilä. Vaelluksensa päättäneet ovat jo perillä, me vielä matkalla.

Rukoilemme edesmenneille läheisillemme rauhaa Jumalan luona taivaassa.

Kynttilän pienen liekin viesti on vahva. Se on jo itsessään rukousta ja se on merkki toivostamme lähes toivottomienkin uutisten keskellä.

Seurakuntamme on viettänyt monin tavoin 350 vuotisjuhlaansa tänä vuonna. Kiitollisina edellisten sukupolvien työstä ja merkinä toivostamme myös tuleville vuosille haluamme valaista kirkkotarhan ja kirkon ympäristön jäälyhdyn 31.12. Siksi haastankin sinut ja yhteisösi tuomaan jäälyhdyn ja yhden valkoisen "kilokynttilän" vuoden viimeisenä päivänä kirkon pihalle suntion osoittamaan paikkaan.

Suo, Herra, toivon kynttilöiden loistaa, tyyneksi, lämpimäksi liekki luo. Valaiset pimeän, voit pelot poistaa. Jää keskellemme, Kristus, rauha tuo. (vk.600:3)

Taina Manninen, kirkkoherra

Velipojan kastejuhlassa 8-vuotiaana mietin mitä työtehtäviä papilla on. Vierähti 30 vuotta muutettuani Kuusamoon, v. 1997 taloushallinnon kurssiin kuului harjoittelu. Ensimmäisen paikan tapaamiseen en päässyt, koska minulle tuli aamulla kova päänsärky. Seuraavan päivän tapaamisessa seurakunnassa sain harjoittelupaikan. Tämän jälkeen minulla on ollut useita työsuhteita vuoteen 2008, josta alkoi nykyinen virkasuhteeni taloussihteerinä.

Monenlaisia muutoksia työtavoissa ja -välineissä on ollut tänä 25 vuoden aikana, tietotekniikan kehitys on ollut huikaa; mm. talous- ja henkilöstöasiat ovat Kirkon Palvelukeskuksessa sähköisessä muodossa, Katrinassa hoidetaan tila- ja henkilövaraukset, viestintävälineitä on useita, uusimpana striimaus. Kylläpä nyt tiedän seurakunnan toiminnan ja pappien työtehtävät. On ilo olla töissä moniammatillisessa työyhteisössä, osaaminen, asiantuntijuus ja yhteistyö ovat yhteisen päämäärän toteuttamista; palvelua seurakuntalaisille. Kannustava kiitos on kuin auringonpaiste sadekuuron jälkeen.

Tuula Kinnunen

KIERRÄTYS JA JÄTEHUOLTO HAUTAUSMAILLA

Kuusamon seurakunnan hautausmaiden katselmus suoritettiin 2.10. ja siellä todettiin, että jätteet eivät olleet löytäneet oikeaa astiaa.

Kuusamon seurakunnan hautausmailla on lasi- ja metallijätteen kierrätysastiat, jotka on sijoitettu seka- ja biojäteastioiden viereen ja niissä on tarrat kyljessä. Astioita on tällä hetkellä pääporttien ja kuluväylien varrella. Katselmuksessa toivottiinkin hautausmaalla kävijöiltä tarkkuutta jätteen käsittelyyn; esim. palaneita kynttilöitä löytyi lasi- ja metalliastioista. Tavoitteena seurakunnalla on jätemäärien pienentäminen lajittelun avulla. Ympäristön kannalta paras vaihtoehto on käyttää lyhtyä, jonka sisään voi laittaa palamaan tavallisen kuorettoman kynttilän. Keväällä lumien sulettua haudoilta kerätään jopa 30 kuutiota talven aikana haudoille tuotuja kynttilöitä.

Lasinkeräysastiaan laitetaan lasilyhdyt, metallisten lyhtyjen lasit ym. lasijäte. Metallinkeräysastiaan lajitellaan hautakynntilöiden metallikannet ja metalliset lyhdyt ym. pieni metallijäte. Ruskeisiin biojäteastioihin kuuluvat maatuivat kasvi- ja haravointijätteet, ei muovia. Sekajäteastiaan laitetaan hautakynntilöiden muovikuoret ja

kukkapurkit, rikkiäiset maljakot ja muu sekalainen jäte. LED-kynttilät kuuluu palauttaa SER-keräyspisteeseen, sillä hautausmailla ei ole erikseen elektroniikkajätteen kierrätystä.

Hautausmaan kesäyönteekijöiden suunnitelman mukaisesti Ristikan-kaan hautausmaan keräysasioiden paikkoja muutetaan vastaamaan paremmin haudalla kävijöiden reittejä.

Kirkkohallitus on myöntänyt seurakunnallemme ympäristödiplomin 20.10.2022, joka on voimassa viisi vuotta. Ympäristödiplomi on evankelisluterilaisen kirkon oma ympäristöjärjestelmä, jonka avulla seurakunnat pyrkivät torjumaan ilmastonmuutosta ja suunnittelemaan toimintaansa hiilineutraaliksi vuoteen 2030 mennessä.

Suomen hautaustoimistojen Liitto ry on myöntänyt 8.9.2023 Kuusamon seurakunnalle tunnustuspalkinnon "Vuoden seurakunta ja vuoden hautausmaa".

Tunnustuspalkinnon saaja on valittu asiakkaiden ja hautaustoimistojen antaman palautteen perusteella. Palkinto annetaan seurakunnalle ja hautausmaalle, jonka henkilökunnan suhtautuminen omaisiin tai yhteistyökumppaneihin on ollut sellaista, että se koetaan tukevaksi, ystävälliseksi ja myötäeläväksi. Erityinen tapa Kuusamon seurakunnassa on mahdollisuus saattohartauteen. Tämä tapahtuu erikseen vainajan arkkuu laittamisen jälkeen ja ennen varsinaista siunaustilaisuutta. Seurakunnasta paikalla voi olla pappi tai diakoni.



AJANKOHTAISTA

Seurakunta 350 vuotta

JUHLAVUODEN TULEVIA TAPAHTUMIA SYKSYN 2023 AIKANA:

Kirkkoneuvosto

valitsi 16.10. kokouksessa seurakuntamestarin virkaan Merja Karjalaisen 1.11.2023 alkaen.

Joulunaika lähestyy

Jos haluat jättää lahjoituksen diakoniatyölle, voit olla yhteydessä Anne Vanttajaan puh. 050 591 3441

su 12.11. isänpäivälounas klo

11-13 srk-talon isossa salissa. Lippuja voi ostaa myöskin ennakkoon kirkkoherranvirastosta. Lipun hinta, aikuiset 15 €, lapset (4-12 v.) 5 €.

su 19.11. klo 14-17 Meijän joulun-

avaus, Kuusamotalon pihapiiri. Nukketeatteri Sananjalka esiintyy.

su 19.11. klo 17 Mielen terveys-

viikon konsertti Pyhän Ristin kirkossa

Kuusamon seurakunnan

toiminta-avustukset

Haku aika 15.11.-15.12.2023.

Avustusten myöntämisen periaatteet löytyvät internetsivuilta

24.11.-26.11. seurakunta on mukana Ruka-Nordic tapahtumassa. Voit viivähtää seurakunnan kodilla tai osallistua rastirataan.

Vapaaehtoisia etsitään

VOIT ILMOITTAUTUA VAPAAEHTOISEKSI

Diakoniatyön aamupuurot ovat alkaneet jälleen syksyn aikana. Tervetuloa mukaan aamupuuron valmisteluihin tiistai-aamuisin. Lisätietoja Anne Vanttajalta 050 591 3441.

Seurakunnan arjessa on paikka monenlaisille vapaaehtoisille. Tehäviä löytyy erilaisten tapahtumien ja messupalvelutehtävien lisäksi myös arjen keskeltä. Lisätietoja voit kysyä erilaisista vapaaehtoistehtävistä Pirkko Jaurakkajärveltä: 050 310 5883.